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Dersin amacı

• Temel Tasarım ve Peyzaj Tasarımı  ve Tasarım Studyosu 1 ve 2 
derslerinde edindiğiniz temel bilgiler doğrultusunda ve seçilen bir alan 
üzerinde kentel peyzaj tasarıma yönelik beceriler kazandırmak, form 
ve fonksiyon ilişkilerini kurmaya yönelik pratik yaptırmak, proje diline 
hakimiyet kazandırmak, uygulama planı hazırlamaya yönelik bilgi 
edindirmek, kesit-detay hazırlama becerilerini pekiştirmektir.

• Her dönem başında sizlere verilen takvime ve programa sadık 
kalmanız beklenir.

• Çalışma alanına ait veriler ve sizden beklenen aşamalar her dönem 
ilan edilmektedir.



Ön Koşullar

Planlama stüdyosu derslerinin bir devamı olan Kentsel Tasarım Stüdyosu, aşağıda

belirtilen çalışmalar doğrultusunda tasarım kararları için yönlendirici olacaktır.

Günümüz dünyasının hızlı değişim gösteren yapısı planlama anlayışını da değiştirmiştir.

Değişen planlama yaklaşımı, fiziksel planlama öncesi, geleceğe vizyon oluşturabilen ve

küreselleşme sürecindeki hızla değişen dünyanın yeni koşullarına uyum sağlayabilecek

esnek stratejilerin geliştirilmesini kapsamaktadır.

Diğer bir deyişle, böyle bir dünyada planlama alanıyla ilgili öncelikle geleceğe ilişkin

ayrıntılı bir perspektifin/hedefin geliştirilmesi ve bu genel hedefi gerçekleştirmeye yönelik

stratejilerin tasarlanması gereklidir.



Ön Koşullar

Stratejik Planlama olarak da ifade edilen bu yeni planlama yaklaşımı, aynı zamanda

geliştirilen stratejilerin sürdürülebilir olması anlamını da içerisinde barındırmaktadır.

Öte yandan, hızlı değişim süreci içerisindeki dünyanın küreselleşme, ulus-devlet

kavramından yerellik ölçeğine geçmesine sebep olmuştur.

Artık kentsel ya da yerel özellikler kendi başına devlet ya da ülke planlarının ya da

hedeflerinin önüne geçebilmektedir.

Kentler ve bölgelerin bizzat kendi ihtiyaç ve kendi stratejilerini belirlemekten başka

seçenekleri yoktur.

Kentler ve bölgeler, kendilerini dünya piyasasında satışa sunarak, uluslararası şirketler ve

kurumlarla doğrudan müzarekelere girişebileceklerdir.



Tüm bu belirtilenlerden yola çıkıldığında bu çalışmanın temel amacı, çalışma alanında ekolojik temele dayalı stratejik

peyzaj planlama kapsamında Planlama alanı ve yakın çevresi peyzaj gelişim stratejilerinin oluşturulmasıdır. Çalışma ile

aşağıdaki konular araştırılacak, analiz edilecek ve geliştirilecektir:

-Kentin ve yakın çevresinin doğal ve kültürel peyzaj değerlerinin belirlenmesi

-Kent ve yakın çevresinin ekolojik yapısı, kentleşmenin baskıları ve peyzaja etkileri

-Kent ve yakın çevresinde uygun alan kullanım stratejilerinin üretilmesi

-Kent bütününde açık-yeşil alan ‘sisteminin’ çevresindeki kırsal alanlarla ilişkilendirilerek oluşturulması

-Önemli doğal ve kültürel kaynakların yakın çevresinin peyzaj tasarım stratejilerinin belirlenmesi

-Kentsel çöküntü alanlarına ilişkin, ekolojik ve görsel özelliklere göre kentsel dönüşüm kriterlerinin geliştirilmesi

-Yaya dolaşım sirkülasyonlarının ve motorize olmayan rekreasyonel yolların alternatif trafik ağı olarak kent açık yeşil alan

sistemi ile ilişkilendirilmesi

-Kent kimliğini ve/veya kent imajını belirleyen temaların belirlenmesi, bunların korunmasına yönelik stratejilerin

geliştirilmesi



Arazi sörveyi

• Dersin ilk aşamasında size verilen alanda temel sorun-potansiyel ve 
ihtiyaçları belirlemek üzere bir arazi çalışması gerçekleştirmeniz ve sörvey 
hazırlamanız talep edilmektedir.

• Sörvey çalışmasında size verilen alana ilişkin Peyzaj Planlama sonuçları 
irdelenerek doğal ve kültürel peyzaj verilerinin envanteri ve analizi yapılır. 
Bununla birlikte kullanıcı ihtiyaçlarını belirlemeye yönelik anket, görüşme 
vb. çalışmalar da gerçekleştirilebilir.

• Seçilen alan kapsamında literatür çalışması da yapılmalıdır. Örneğin  
mahalle parkı, kampüs tasarımı toplu konut alanı vb . konusunda 
çalışacaksanız bu konuda yapılmış çalışmaları incelemeniz gerekmektedir.

• Alanın mevcut durumu, varsa alan için yapılmış imar planı vb. üst ölçek 
planlar da gözden geçirilmelidir.



Arazi sörveyi

http://www.steelink.co.uk/portfolio/landscape-architecture-ma.html



Arazi sörveyi

http://www.slideshare.net/tansheauhui/landscape-architecture-35885190


